
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

ESTACION FLUVIAL  

DECRETO PROVINCIAL 2529/98 

 

LA PLATA, 15 de julio de 1998.-  

Visto el expediente 2422-1622/98 del Ministerio de Obras y Servicios Públicos, 
relacionado con el Convenio de transferencia de Puertos Nación 

 

Provincia, y,  

CONSIDERANDO  

Que se hace necesario establecer un adecuado marco legal que permita la 
administración y explotación de la Estación Fluvial de Pasajeros de Tigre.  

Que se ha analizado y evaluado la posibilidad de llevar a cabo una correcta 
administración y explotación de la mencionada Estación, de cuyo resultado se desprende 
que ordenar la delegación de facultades desde la Autoridad de Aplicación Portuaria a la 
Municipalidad de Tigre, se convertirá en una forma de llevar a cabo la operatoria Portuaria.  

Que a fs. 172/173 toma intervención la Contaduría General de la Provincia.  

Que se conformidad con lo dictaminado por la Asesoría General de Gobierno (fs. 
169/170 y vta.) y la vista del señor Fiscal de Estado (fs. 175 y vta.), procede dictar el 
pertinente acto administrativo.  

POR ELLO:  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

D E C R E T A  

ARTICULO 1.-

 

Otórgase a la Municipalidad de Tigre un permiso de uso, esencialmente 
precario y revocable por tratarse de un bien de dominio público provincial, para la 
administración y explotación de la Estación Fluvial de Pasajeros de Tigre, de conformidad 
con el plano delimitatorio que como Anexo forma parte integrante del presente y siempre 
que no se desnaturalice la finalidad pública del bien.  

ARTICULO 2.-

 

Aplícase el Cuerpo Tarifario que el Municipio de Tigre elabore de 
acuerdo  a los servicios que se brinden, el cual una vez elaborado deberá ser aprobado por 
el Poder Ejecutivo  Provincial (conforme cláusula octava del Convenio, artículo 17º del 
Decreto 1579/92 y Decreto 2273/94).  

ARTICULO 3.-

 

Déjase establecido que el plazo que se otorga para el permiso de uso 
dispuesto precedentemente, será de veinte (20) años contados a partir de la fecha de 
notificación del presente, el cual una vez vencido, se evaluará la conveniencia de continuar 
con la delegación o hacerla cesar.  

ARTICULO 4.-

 

El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro Secretario en el 
Departamento de Obras y Servicios Públicos.  

ARTICULO 5.-

 

Regístrese, notifíquese al señor Fiscal de Estado, comuníquese, 
publíquese, Dese al Boletín Oficial y vuelva al Ministerio de Obras y Servicios Públicos 
(Administración Portuaria Bonaerense) para su conocimiento y fines pertinentes.  

DECRETO 2529 
FIRMADO: Dr. José Antonio Romero, Ministro Secretario en el Departamento de Obras y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos 
Aires. Dr. Eduardo Alberto Duhalde, Gobernador de la Provincia de Buenos Aires.  



    



   



 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

